

Unsere aktuellen Angebote

vom 01.06.25 bis 30.06.25



Süd-Apotheke
Manfred Wolper e. K.
Süder Markt 3
45699 Herten
Telefon: 02366-32155
Telefax: 02366-32158
info@sued-apo-herten.de

Öffnungszeiten:

Montag - Freitag:
08:00-13:00 und
14:30-18:30

Samstag:
08:30-13:00

Gesund durch den Sommer

Sommer, Sonne, blauer Himmel und trotzdem krank?

Während die einen jetzt regelrecht aufblühen und voller Tatendrang sind, stöhnen die anderen über die Hitze und sind erschöpft.

Mit steigenden Temperaturen leiden viele auch unter den Schattenseiten des Sommers. Blutrünstige Mücken, die Angst vor Sonnenbrand, Grippe und Magen-Darm-Beschwerden können das Sommergegnügen trüben.

Damit Sie Ihren Sommer unbeschwert genießen können, geben wir Ihnen wertvolle Tipps und beraten Sie rund um das Thema "Sommer".

Einen gesunden Sommer wünscht Ihnen Ihr Apotheken-Team!

Bepanthen WUND- UND HEILSALBE

Wirkstoff: Dexpanthenol. Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen. ***



20 g ~~statt**
7,69 €~~

4,99 €
249,50 € / 1 kg

Sie sparen 35%!

FeniHydrocort Creme 0,5 % Hydrocortison 5 mg/g

Wirkstoff: Hydrocortison. Anwendungsgebiete: Zur Linderung von mäßig ausgeprägten entzündlichen Hauterkrankungen.



15 g ~~UVP*
10,79 €~~

7,98 €
532,00 € / 1 kg

Sie sparen 26%!

Imodium akut lingual Plättchen

Schmelztabletten ohne Wasser einzunehmen zur symptomatischen Behandlung von akuten Durchfällen für Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren. Wirkstoff: Loperamid 2mg. ***



12 St ~~statt**
14,76 €~~

9,89 €

Sie sparen 33%!

naturafit SUN

In naturafit Sun ist Beta Carotin, Calcium und Zink enthalten, die der Körper braucht, um die Sonnenstunden besser genießen zu können.



60 St ~~UVP*
19,95 €~~

14,95 €

Sie sparen 5,00€!

Die Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben. Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = Unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.



Unsere aktuellen Angebote

vom 01.06.25 bis 30.06.25



Ladival SONNENSCHUTZ MILCH

Sonnenmilch für Kinder mit hochwirksamen Schutz vor Sonnenbrand und Spätschäden. Auch bei Neurodermitis geeignet. LSF 50.

200 ml UVP* ~~25,00 €~~

15,95€

79,75 € / 1 l

Sie sparen 36%!



Ladival ALLERG SONNENSCHUTZ GEL

Ohne Parfüm, Farb- und Konservierungsstoffe. Schutz durch ein photostabiles UVA- und UVB-Filtersystem. LSF 50+. Wasserfest. Dermatologisch getestet.

200 ml UVP* ~~26,50 €~~

16,50€

82,50 € / 1 l

Sie sparen 38%!



Dolo-Dobendan 1,4 mg/10 mg

Anwendungsgebiete: Zur temporären unterstützenden Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Mund- und der Rachenschleimhaut. Enthält Sorbitol, Isomaltitol und Maltitol-Lösung. ***

36 St statt** ~~15,49 €~~

10,95€

Sie sparen 29%!



Neurexan

Anwendungsgebiete: Diese leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Schlafstörungen und nervöse Unruhezustände. ***

50 St statt** ~~15,97 €~~

11,97€

Sie sparen 25%!



WICK ZzzQuil Gute Nacht

Einschlafhilfe mit Melatonin ohne Gewöhnungseffekte oder Müdigkeit am nächsten Tag.

60 St UVP* ~~24,99 €~~

17,95€

Sie sparen 28%!



NUROFEN 400 MG WEICHKAPSELN

Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber. Wirkstoff: Ibuprofen. ***

20 St statt** ~~10,48 €~~

7,48€

Sie sparen 3,00€!



MAGNESIUM 130 CITRAT

Magnesium ist der ideale Mikronährstoff für täglich mehr Leistung und Wohlbefinden, denn "der Allrounder" Magnesium erfüllt im Körper eine Vielzahl von Aufgaben.

60 St UVP* ~~16,95 €~~

12,49€

Sie sparen 26%!



20% Rabatt Gutschein

Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie 20% Rabatt auf einen nicht verschreibungspflichtigen Artikel. Ausgenommen sind bereits reduzierte Waren.

SÜD-APOTHEKE - 45699 Herten

gültig vom 01.06.2025 - 30.06.2025

Die Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben. Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = Unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

